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خبرهای‌کوتاه 

 درآمد برق خورشیدی
 برای مردم خراسان جنوبی‌

مدیرعامل شرکت توزیع برق خراسان جنوبی اظهار کرد: تولید 
برق خورشیدی از آغاز امسال ۴میلیارد تومان درآمد نصیب 
مردم خراسان جنوبی کرده است. به گزارش ایسنا، مهدی 
دادگر گفت: ۵۳۲نیروگاه برق خورشیدی خانگی با مجموع 
ظرفیت ۵.۵مگاوات در استان در حال بهره‌برداری هستند 
که از این تعداد ۱۳نیروگاه از آغاز امسال به شبکه سراسری 

متصل شده است.
به‌گفته وی، نیروگاه‌های خانگی یا کوچک مقیاس استان از 
آغاز امسال 1802مگاوات برق خورشیدی تولید کرده‌اند که 
۴میلیارد تومان در ازای آن به مالکان این نیروگاه‌ها پرداخت 

شده است.
دادگر با بیان اینکه انرژی تولید شده از نیروگاه‌های خورشیدی 
می‌تواند در ایام تابستان که کمبود تولید در بخش نیروگاه 
برقابی محسوس است به تولید برق استان و کشور کمک کند، 
گفت: شرکت توزیع نیروی برق استان، آمادگی انعقاد قرارداد 
۲۰ساله خرید تضمینی برق برای مشترکانی که علاقه‌مند به 

نصب این نیروگاه‌ها هستند را دارد.

 تکمیل قطعه۶ آزادراه 
شیراز-اصفهان تا پایان سال

نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
آخرین وضعیت آزادراه شیراز - اصفهان گفت: امیدواریم قطعه 
ششم تا پایان امسال به بهره‌برداری برسد، اما قطعه هفتم و 
هشتم این آزادراه هنوز قرارداد ندارد. به گزارش تسنیم، 
جعفر قادری افزود: همچنین برای مسیر تنگ خیاره از دولت 

مشارکت گرفته‌ایم که تا 3ماه آینده به پایان می‌رسد.
وی بیان کرد: امضای قرارداد کمربندی شمال شرق شیراز، 
پیگیری و رفع مشکلات مسیر فیروزآباد به جم، رساندن مسیر 
آزادراه شیراز- بوشهر به مرحله تفاهمنامه و انتظار برای تأیید 
قرارداد توسط دولت، پیگیری و فعال کردن قطعات یک و دو 
خطوط ریلی شیراز به بوشهر و اقلید به یزد که تقریباً رو به اتمام 

است، از دیگر اقدامات انجام شده محسوب می‌شود.

 سهم 47درصدی هرمزگان
از آب شیرین‌کن‌ها 

مدیرعامل آبفای هرمزگان گفت: ۴۱سایت نمک‌زدایی با 
ظرفیت ۲۲۸هزار و ۵۰۰مترمکعب در شبانه‌روز بخشی از 
نیاز آب آشامیدنی استان را تامین می‌کنند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، عبدالحمید حمزه‌پور گفت: برای رفع 
کمبود‌ها ۱۱سایت دیگر نیز با ظرفیت ۳۴هزار مترمکعب در 

شبانه‌روز به ظرفیت تولید آب هرمزگان اضافه خواهد شد.
به‌گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، سهم 
هرمزگان از آب تولیدی آب شیرین‌کن‌ها در کشور ۴۷درصد 

است که با راه‌اندازی سایت‌های جدید به ۶۱درصد می‌رسد.
به‌گفته حمزه‌پور، قیمت خرید تضمینی هر مترمکعب آب 
تولیدی آب شیرین‌کن‌ها ۱۸هزار تومان است، مشترکان 
مبلغ ناچیزی از این عدد را تا سقف الگوی مصرف می‌پردازند.

او با بیان اینکه سال گذشته 1400میلیارد تومان برای خرید 
آب تولیدی آب شیرین‌کن‌ها هزینه شد، ادامه داد: به‌دلیل 
قیمت بالای تولید، انتقال و توزیع آب آشامیدنی به‌ویژه 
 آب تولیدی آب شیرین‌کن‌ها لزوم مصرف بهینه کاملا 

ضروری است.

 ۷۰۰کارخانه تعطیل و راکد 
در گیلان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان از وجود ۷۰۰کارخانه 
تعطیل و راکد در گیلان خبر داد و گفت: می‌توان از ۷۰۰کارخانه 
راکد، ۳۰۰کارخانه را راه‌اندازی کرد. به گزارش ایسنا، سیاوش 
آقاجانی افزود: تلاش ما در استان حمایت از تولید ملی است. 
در این راستا در کنار استانداری و با حمایت صمت، جهاد 
کشاورزی و سایر دستگاه‌های مرتبط می‌توان از ۷۰۰کارخانه 
راکد، ۳۰۰کارخانه را راه‌اندازی کرد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گیلان همچنین عمده مشاغل خانگی را ثبت‌محور 
عنوان کرد و گفت: درباره ثبت مشاغل خانگی با توجه به رصدها، 
بررسی‌ها و همچنین نیاز نداشتن به صدور مجوز برای این 
مشاغل در 3ماهه اول سال ۱۴۰۰، ۶۰شغل خانگی و در 3ماه 
اول امسال ۴۲۸شغل خانگی ایجاد شد. آقاجانی ادامه داد: در 
3ماهه اول ۱۴۰۰، ۱۲مجوز مشاغل خانگی و هچنین در 3ماهه 

اول امسال نیز ۶۸۶مجوز دریافت کردند.

 سیل اصلاندوز 
هزار میلیارد ریال خسارت داشت

مدیرکل مدیریت بحران اردبیل گفت: سیل در 2شهرستان 
انگوت و اصلاندوز یک هزار میلیارد ریال خسارت برجای گذاشته 
است. به گزارش فارس، مهدی خدمتی افزود: از صبح روز یکشنبه 
در اصلاندوز و انگوت جاری شدن سیل آغاز شد که طبق برآورد 
اولیه، یک هزار میلیارد ریال خسارت برجای گذاشته است. رقم 
دقیق خسارات ‌ به‌زودی اطلاع‌رسانی خواهد شد. مهدی خدمتی 
گفت: براساس برآورد‌های انجام شده، سیل در بران و انگوت به 
۱۲روستا خساراتی وارده کرده است. مدیرکل مدیریت بحران 
اردبیل تاکید کرد: مناطق آسیب‌دیده عمدتا مزارع کشاورزی 
واقع در بستر رودخانه و عموما شالیزار‌هستند. در حوزه دامی 
خسارت و تلفاتی تا به این لحظه گزارش نشده است. خدمتی 
ادامه داد: خوشبختانه خسارات جانی در این حادثه نداشتیم 
و تیم‌های امداد و نجات هلال احمر در مناطق سیل‌زده مستقر 
هستند. اقلام گوناگون اعم از گرمایشی و خوراکی درصورت نیاز 

سیل‌زدگان، توزیع خواهد شد.

عدد خبر

فاضاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
بوشهر گفت: امسال در راستای بهبود 
وضعیت آبرسانی به روستاها در قالب 
طرح محرومیت‌زدایی، ۱۶۰میلیارد تومان 
اعتبار به این طرح در این استان اختصاص 
یافته است. به‌گزارش ایرنا، ابوالحسن 
عالی افزود: جمعیت زیرپوشش طرح 
محرومیت‌زدایی در زمینه آب‌رسانی در 
استان بوشهر ۱۶هزارو۸۱۵نفر در قالب 
5038خانوار است که پس از پایان طرح 
تثبیت، وضعیت تامین آب آشامیدنی این 

روستاها به پایداری مطلوب می‌رسد.

160
میلیارد 

بوشهر

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه‌نگار

نشسته‌اند پای دار قالی و رج به رج می‌بافند. عده‌ای 
دیگر سفالگری می‌کنند و برخی هم با پارچه و چرم، 
خود را با دنیای صنایع‌دستی پیوند زده‌اند. این تصویری 
از کارگاه اشتغال‌زایی و مهارت‌آموزی زندانیان استان 
البرز است که از چند سال پیش به قوت خود باقی است. 
سازمان زندان‌ها رویکرد جدیدی را در روند اصلاح 
و تربیت مددجویان در پیش گرفته و در جدیدترین 
طرح اشتغال زندانیان، آنان می‌توانند از ندامتگاه 
خارج و در شهرک‌های صنعتی استان البرز مشغول 
به کار شوند. به‌گفته رئیس دادگستری استان البرز، 
در اجرای طرح اشتغال مددجویان، زمینه اشتغال 
۱۳۰زندانی در شهرک صنعتی اشتهارد البرز فراهم 
شده است؛ طرحی که با قوت پیگیری می‌شود تا با ایجاد 
انگیزه و توانمندسازی زندانیان، راهی برای خداحافظی 
همیشگی با دنیای جرم و بزه برای آنان فراهم کند. 
اهمیت اشتغال‌زایی برای زندانیان چه در دورانی که 
در زندان هستند و چه بعد از آزادی‌شان را در گفت‌وگو 
با کارشناسان بررسی کردیم که در این‌گزارش زیر 

می‌خوانید.

حقوق و مزایا برای زندانیان
گرداندن چرخ زندگی یکی از دغدغه‌‌های افرادی 
است که پشت میله‌های زندان، روزهای پشیمانی را 
می‌گذرانند. زندانیانی که در طرح اشتغال‌زایی زندانیان 
در شهرک صنعتی اشتهارد البرز مشغول کار شدند، 
به‌عنوان نیروی کار مجانی تلقی نمی‌شوند و برای خود 
حقوق و مزایایی دارند. علی حاج‌کاظم، مشاور ویژه 
استاندار کرج در امور زندان‌ها، در این‌باره به خبرنگار 
همشهری می‌گوید: »هم و غم سازمان زندان‌ها همواره 
بحث اشتغال‌زایی و درآمدزایی برای زندانیان بوده و 
هست. خواه این درآمدزایی بیرون از زندان باشد و خواه 
داخل زندان در کارگاه‌های صنایع‌دستی کوچک. حقوق 
زندانیانی که مشغول کار می‌شوند به زن و بچه و خانواده 
آنان تعلق می‌‌گیرد تا روزگار را بگذرانند. از این‌رو آنها به 

هیچ عنوان نیروی کار مجانی نیستند.«

نیروی کار نداریم
حاج‌کاظم به کمبود نیروی کار برای شهرک‌‌های 
صنعتی اشاره می‌کند و در توضیح بیشتر می‌گوید: 
»درخواست نیروی کار از سوی شهرک‌های صنعتی، 

نقطه قوتی است تا زندانیان در این شهرک‌ها‌ ‌ به‌کار 
گرفته شوند. پیش از این نیز با عقد تفاهمنامه بین اداره 
کل زندان استان البرز و سازمان پارک‌ها، کمربند سبز 

به وسعت 200هکتار از سوی زندانیان ایجاد شد.« 
یک مقایسه سرانگشتی بین تعداد شهرک‌های 
صنعتی استان البرز، ندامتگاه‌های استان و وسعت 
8533کیلومترمربعی نشان می‌دهد که اشتغال‌زایی 
فقط برای 130زندانی در شهرک صنعتی، هنوز با 
شکوفایی طرح فاصله زیادی دارد. موضوع را با مشاور 
ویژه استاندار کرج در امور زندان‌ها در میان می‌گذاریم. 
اینطور پاسخ می‌دهد: »قطعا با توجه به ظرفیت ویژه 
استان البرز در شهرک‌های صنعتی، فرصت اشتغال‌زایی 
برای افراد بیشتری ایجاد خواهد شد. نکته اینجاست 
که زندانیان باید توانایی وثیقه یا سند گذاشتن داشته 
باشند. در صورت امکان اشتغال در شهرک‌های صنعتی 

برای آنان فراهم است.« 

شغل متناسب با روحیه زندانیان
حضور سالم در جامعه، مهم‌ترین نکته‌ای است که طرح 
اشتغال‌زایی زندانیان دنبال می‌کند. بدین معنی که فرد 
بعد از آزادی از زندان، بار دیگر به سمت و سوی بزه نرود 

و به‌اصطلاح دور خلاف را خط بکشد.
حسین فاضلی، رئیس دادگستری استان البرز هم بر 
این موضوع تأکید کرده و گفته: »به‌دنبال این هستیم تا 
با اشتغال زندانیان در واحدهای تولیدی زمینه اصلاح 
آنان را برای بازگشت سالم به جامعه فراهم کنیم؛ 
چراکه بیکاری منشأ فساد است.« عمار ایزدیار، عضو 
شورای شهر کرج هم از نکته‌هایی برای اشتغال زندانیان 
می‌گوید که طرح را با جدیت به پیش ببرد. ایزد‌یار 
می‌گوید: »هماهنگی و تناسب شغل با روحیه افرادی 
که تجربه زندان را داشته‌اند یا همچنان زندانی هستند، 
بسیار حائز اهمیت است. به‌نظر می‌رسد اگر افرادی با 
روحیه همسان و شرایط تقریبا مشابه در یک کارگاه 

صنعتی مشغول به‌کار شوند، مقدمات معیشتی هم 
برای آنان، فراهم شود.« 

بهره‌مندی از ظرفیت صنعتی استان
سیده‌زهره آثاری، سرپرست دفتر امور زنان و خانواده 
استانداری کرج نیز یکی از مهم‌ترین دلایل آسیب‌‌های 
اجتماعی را بحث اقتصاد و مشکلات معیشتی می‌‌داند. 
آثاری در این‌باره می‌گوید: »توانمندسازی زندانیان 
در کارگاه‌های داخل زندان را پیش از این داشته‌ایم. 
به‌طوری که هم حقوقی دریافت کنند و هم حرفه‌ای 
یاد بگیرند تا بعد از آزادی بتوانند گلیم خود را از آب 

بیرون بکشند.«
 آثاری، درباره تسهیلات درنظر گرفته‌شده برای کارفرما 
هم‌ می‌گوید: »از آنجا که البرز یک استان صنعتی 
است، برای کارفرمایانی که نیروهای خود را از افراد 
دارای سوءپیشینه انتخاب کنند، تسهیلات درنظر 
گرفته شده‌است. خوشبختانه استان البرز صنعتی 
است و با پیگیری چنین طرح‌‌هایی می‌توانیم از این 
ظرفیت بهره بگیریم.« اشتغال زندانیان در شهرک‌های 
صنعتی استان البرز، طرحی است که به زندانیان فرصت 
داده تا هر‌چند که آزادی کامل ندارند، حقوق و مزایا 
داشته‌باشند و از سویی نیروی کار صنعتگران را نیز 

فراهم کرده است.

زندانیان البرز شاغل می‌شوند
شهرک‌ صنعتی اشتهارد با 2هزار واحد تولیدی، میزبان زندانیان آماده به‌کار خواهد بود

قمعکس خبر

کاروان پیاده زائران امام رضا)ع(
نوزدهمین سال پیاده‌روی کاروان زیارتی امام رضا)ع(با نام 
بهشت تا بهشت از شهر مقدس قم تا مشهد الرضا)ع( آغاز 
شده است. در این کاروان ۱۵۰زائر حضور دارند و طی ۲۰روز 

مسیر قم به مشهد را پیاده طی می‌کنند.
منبع: ایرنا

فرمانده کل انتظامی گفت: ۱۰استان کشور 
به سامانه پایش تصویری مجهز شده‌اند و 
با توسعه این مراکز درهمه استان‌ها شبکه 
ملی پایش ایجاد خواهد شد. به گزارش 
مهر، حسین اشتری افزود: با استفاده از 
این مراکز گره‌های کور ترافیکی در شهرها 
و جاده‌های این استان‌ها مدیریت می‌شود 
و در مواردی که نیاز به حضور سریع پلیس 
در صحنه باشد مجموعه پلیس می‌تواند 
مأموریت‌های خود را با سرعت و دقت 

بیشتری انجام دهند.

10
استان 

کمبود اتوبوس در ایلام 
رئیس روابط عمومی اداره کل راهداری و 

حمل و نقل جاده‌ای ایلام علت کمبود خبر
بلیت و کاهش خدمات ناوگان 
اتوبوس‌رانی در این استان را جابه‌جایی حجم زیاد زائران 
عتبات عالیات و مسافران عراقی در بازگشت به کشور از مرز 
بین‌المللی مهران عنوان کرد.   به گزارش ایرنا، محمد حسنی 
افزود: با توجه به حذف روادید برای سفر به عتبات عالیات، 

اعزام زائران به صورت کاروانی، تردد زیاد مسافران عراقی در ورود به کشور و شرایط هوایی گرم مرز مهران، اکثر 
ناوگان اتوبوس‌رانی ایلام در مرز مهران برای جابه‌جایی مسافران  اعزام شده‌اند. وی با بیان اینکه عوارض 
جابه‌جایی ناوگان اتوبوس‌رانی اعزامی به مرز مهران از ۱۵درصد به 5درصد کاهش یافته است، افزود: با رایزنی 
لازم ناوگان اتوبوس‌رانی از سراسر کشور به مرز مهران برای جابه‌جایی مسافران در بازگشت به کشور در حال 
انجام است. رئیس روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ایلام یادآور شد: کمبود اتوبوس در 

استان به ویژه شهر ایلام تا چهارشنبه هفته جاری رفع خواهد شد.

ترویج فرهنگ صلح و  اصلاح مجرمین 
ششمین روز از هفته قوه قضاییه امسال به‌نام »ترویج فرهنگ صلح و سازش و اصلاح مجرمین« نامگذاری 
شده‌است. سازمان زندان‌ها رویکردهای جدیدی را در روند اصلاح و تربیت مددجویان در پیش گرفته تا 
این هدف را در قالب مواردی همچون اشتغال و حمایت از خانواده زندانیان در پیش گیرد. این برنامه‌ریزی در 
زندان‌های کشور در حال اجراست. استان البرز با داشتن ۱۳شهرک صنعتی فعال و بیش از 3500واحد تولیدی 
در کنار 4ندامتگاه قزلحصار، رجایی‌شهر، کچویی و ندامتگاه مرکزی، در طرح اشتغال‌زایی زندانیان در واحدهای 
صنعتی پیشقدم شده است. گام نخست طرح اشتغال‌زایی زندانیان در شهرک صنعتی اشتهارد صورت گرفت.
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